
UCHWAŁA NR XXXII/401/2021 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 7131)) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Starogard Gdański pozostawia bez rozpatrzenia petycję, złożoną w dniu 29 grudnia 
2020 r. /ID 217583/, dotyczącą włączenia osób będących Zasłużonymi Honorowymi Dawcami Krwi II stopnia 
do kręgu podmiotów uprawnionych do bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 



Uzasadnienie

W dniu 29.12.2020 r. Urząd Gminy Starogard Gdański przekazał wg właściwości wniosek dotyczący
włączenia osób będących Zasłużonymi Honorowymi Dawcami Krwi II stopnia do kręgu podmiotów
mogących bezpłatnie korzystać z komunikacji miejskiej w Starogardzie Gdańskim.

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami czy powyższy wniosek nosi znamiona petycji
Przewodnicząca Rady Miasta wystosowała pismo do Zespołu Prawnego z prośbą o przygotowanie opinii
prawnej w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie,
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W związku z tym, że zagadnienie będące przedmiotem pisma sprowadza się do ewentualnej zmiany
przepisów prawa, a konkretnie uchwały Nr XVI/184/2019 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia
27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej oraz faktu, że propozycja ta
dotyczy kwestii związanej z życiem zbiorowym stwierdzono, że przedmiotowe pismo stanowi petycję
w myśl ww. ustawy.

W myśl ustawy petycja powinna zawierać:
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot
wnoszący petycję;
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;
3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.

Przedmiotowa petycja nie spełnia wymagań określonych w punkcie 2 tj. nie wskazuje miejsca zamieszkania
oraz adresu do korespondencji podmiotu wnoszącego petycję. W takiej sytuacji, zgodnie z art. 7 ust. 1
ustawy, petycje pozostawia się bez rozpatrzenia, bez konieczności wezwania podmiotu do uzupełnienia
braku.

W związku z powyższym, z powodu niespełniania warunków formalnych określonych w ustawie z dnia
11 lipca 2014 r. o petycjach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w przeprowadzonym głosowaniu
4 głosami "za" uznała, iż petycja winna pozostać bez rozpatrzenia.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

